



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA.**

Fornecedor : **IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI - 05.574.795/0001-65**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	11,00	UNIDADE	ANTENA PARABOLICA: OFERECE GRANDE DURABILIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA AOS VENTOS E PROTEÇÃO EXTRA CONTRA OXIDAÇÃO. NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, AS CURVATURAS DAS LONGARINAS SÃO CONTROLADAS ELETRONICAMENTE, RESULTANDO NUM PRODUTO EXTREMAMENTE FÁCIL DE MONTAR (ENCAIXES PERFEITOS) E OFERECENDO UM EXCELENTE PONTO FOCAL (MELHOR IMAGEM).DIÂMETRO 1,70 MTS (10 PÉTALAS) RECEPTOR VENDIDO SEPARADAMENTE.	BEDIN	ANTENA	R\$ 409,00	R\$ 4.499,00	R\$ 656,67	R\$ 7.223,37	37,72	R\$ 247,67
2	34,00	UNIDADE	AMPLA CONCORRÊNCIA AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO:POSIÇÃO HORIZONTAL, CAPACIDADE:12.000 BTU, PESO INTERNO:8,5 KG, PESO EXTERNO:34 KG, LARGURA INTERNA:250 MM, LARGURA EXTERNA:780 MM, ALTURA INTERNA:250 MM, ALTURA EXTERNA:540 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:188 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:250 MM, TENSÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTERNA (MONO SPLIT) E CONTROLE REMOTO SEM FIO (HI, VAZÃO AR:550 M3/H, POTÊNCIA:1,35 KW, PRESSÃO ESTÁTICA:0 MMCA, QUANTIDADE FASES:1 UN, FREQUÊNCIA:60 HZ	ELGIN	AR CONDICIONADO	R\$ 1.983,00	R\$ 67.422,00	R\$ 2.316,67	R\$ 78.766,78	14,40	R\$ 333,67
3	12,00	UNIDADE	EXCLUSIVO PARA ME/EPP AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO:POSIÇÃO HORIZONTAL, CAPACIDADE:12.000 BTU, PESO INTERNO:8,5 KG, PESO EXTERNO:34 KG, LARGURA INTERNA:250 MM, LARGURA EXTERNA:780 MM, ALTURA INTERNA:250 MM, ALTURA EXTERNA:540 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:188 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:250 MM, TENSÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTERNA (MONO SPLIT) E CONTROLE REMOTO SEM FIO (HI, VAZÃO AR:550 M3/H, POTÊNCIA:1,35 KW, PRESSÃO ESTÁTICA:0 MMCA, QUANTIDADE FASES:1 UN, FREQUÊNCIA:60 HZ	ELGIN	AR CONDICIONADO	R\$ 1.978,00	R\$ 23.736,00	R\$ 2.316,67	R\$ 27.800,04	14,62	R\$ 338,67
4	27,00	UNIDADE	AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO INSTALAÇÃO:POSIÇÃO HORIZONTAL, CAPACIDADE:18.000 BTU, PESO INTERNO:21,50 KG, PESO EXTERNO:100 KG, LARGURA INTERNA:57,50 CM, LARGURA EXTERNA:102,90 CM, ALTURA INTERNA:29,80 CM, ALTURA EXTERNA:69 CM, PROFUNDIDADE INTERNA:57,50 CM, PROFUNDIDADE EXTERNA:50,50 CM, TENSÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE MICROPROCESSADO TEMPERATURA	ELGIN	AR CONDICIONADO	R\$ 2.789,00	R\$ 75.303,00	R\$ 3.050,00	R\$ 82.350,00	8,56	R\$ 261,00
5	17,00	UNIDADE	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:12 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS:COM FECHADURA, ALTURA:198 CM, LARGURA:92,5 CM, PROFUNDIDADE:0,40 CM, TIPO AÇO:CHAPA AÇO 22, QUANTIDADE CHAVES:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ROUPEIRO, APLICAÇÃO:GUARDAR OBJETOS PESSOAIS	MODELO	ARMARIO	R\$ 1.766,00	R\$ 30.022,00	R\$ 2.466,67	R\$ 41.933,39	28,41	R\$ 700,00

Subtotal Adjudicado R\$ 464.364,90

Subtotal Orçado: 27,35%
R\$ 639.163,47

174,79%

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
6	28,00	UNIDADE	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA LISA, COR:CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, ALTURA:1,98 M, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS., CARACTERÍSTICA PORTAS:COM CHAVE E PUXADOR	MODELO	ARMARIO	R\$ 629,80	R\$ 17.634,40	R\$ 946,67	R\$ 26.506,76	33,47	R\$ 316,87
9	12,00	UNIDADE	ARMÁRIO VITRINE: 02 PORTAS 04 PRATELEIRAS LATERAIS DE CHAPA -DORMED: ARMAÇÃO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS PARA COLOCAÇÃO DE VIDRO. PINTURA EPÓXI. TAMPO E FUNDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO; LATERAIS DE CHAPA, PRATELEIRAS E PORTA COM VIDROS CRISTAL., FECHADURA COM CHAVE TIPO YALE; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS.	MR	ARMARIO	R\$ 949,00	R\$ 11.388,00	R\$ 2.916,67	R\$ 35.000,04	67,46	R\$ 1.967,67
10	37,00	UNIDADE	ARQUIVO DESLIZANTE, TIPO ACIONAMENTO:MECÂNICO, MATERIAL ESTRUTURA:CHAPA AÇO 24, REVESTIMENTO:ESMALTE SINTÉTICO ESPECIAL, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO, QUANTIDADE ROLAMENTOS:8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MATERIAL CORPO:CHAPA AÇO 24, COR REVESTIMENTO:CINZA, LARGURA:0,50 M, ALTURA:1,33 M, PROFUNDIDADE:0,71 M, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN	MODELO	ARQUIVO	R\$ 939,90	R\$ 34.776,30	R\$ 1.750,00	R\$ 64.750,00	46,29	R\$ 810,10
11	21,00	UNIDADE	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:AÇO, TIPO:ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE:20 L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:3 L/H, SAÍDA ÁGUA:NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 TORNEIRAS, TAMPA SUPERIOR E FRONTAL, APARADOR DE, COMPRIMENTO:960 MM, LARGURA:305 MM, PROFUNDIDADE:330 MM	KARINA BEBEDOUROS	BEBEDOURO	R\$ 658,90	R\$ 13.836,90	R\$ 1.010,00	R\$ 21.210,00	34,76	R\$ 351,10
23	4,00	UNIDADE	CAMA BOX SOLTEIRO: TAM: 0,88M X 1,88M	ATALAS	CAMA	R\$ 1.140,00	R\$ 4.560,00	R\$ 1.533,33	R\$ 6.133,32	25,65	R\$ 393,33
24	8,00	UNIDADE	COLCHÃO DE ESPUMA SOLTEIRO: TAM: 0,88M X 1,88M	TOPÁZIO	COLCHÃO	R\$ 505,00	R\$ 4.040,00	R\$ 746,67	R\$ 5.973,36	32,37	R\$ 241,67
32	10,00	UNIDADE	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS- ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA; QUEIMADORES ESTAMPADOS; ESPALHA CHAMA ESMALTADO; MANIPULADORES REMOVÍVEIS; GRADE NO FORNO COM 2 REGULAGENS DE ALTURA; VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO PÉS ALTOS; VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO.NA COR :BRANCO	ATLAS	FOGÃO	R\$ 659,90	R\$ 6.599,00	R\$ 949,67	R\$ 9.496,70	30,51	R\$ 289,77
35	14,00	UNIDADE	FREEZER, TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:400 A 500 L, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO PAINEL NO PAINEL	ESMALTEC	FREEZER	R\$ 2.699,00	R\$ 37.786,00	R\$ 3.650,00	R\$ 51.100,00	26,05	R\$ 951,00
37	14,00	UNIDADE	FRIGOBAR 80 LITROS BRANCO	MIDEA	FRIGOBAR	R\$ 1.138,80	R\$ 15.943,20	R\$ 1.483,33	R\$ 20.766,62	23,23	R\$ 344,53
47	51,00	UNIDADE	MESA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:QUADRADO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:70 CM, ALTURA:72 CM	TOP PLAST	MESA	R\$ 73,70	R\$ 3.758,70	R\$ 170,00	R\$ 8.670,00	56,65	R\$ 96,30
59	9,00	UNIDADE	PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO:3500 LM, VOLTAGEM:110/220 V, TIPO ZOOM:MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS:ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO:COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VIDEO COMPOSTO, VI, COMPATIBILIDADE DADOS:VGA, SVGA, XGA, SXGA, MACINTOSHI, COMPATIBILIDADE VIDEO:NTSC E PAL-M, TIPO FOCO:MOTORIZADO, TIPO PROJEÇÃO:FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, CONTRASTE MÍNIMO:800:1, TIPO CONTROLE:REMOTO C/ LASER POINTER E CONTROLOE DO MOUSE INCOR	LUMEM	PROJETOR	R\$ 2.699,90	R\$ 24.299,10	R\$ 3.733,33	R\$ 33.599,97	27,68	R\$ 1.033,47



Subtotal Adjudicado R\$ 464.364,90 Subtotal Orçado: 27,35%
R\$ 639.163,47 R\$ 174.798,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	11,00	UNIDADE	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, 240 L, 110/220 V, COM SELO DE CERTIFICADO EMITIDO PELO PROCEL, PORTA, BRANCA, VERTICAL	ELETROLUX	REFRIGERADOR	R\$ 1.440,00	R\$ 15.840,00	R\$ 2.783,33	R\$ 30.616,63	48,26	R\$ 1.343,33
61	12,00	UNIDADE	REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:300 L, CAPACIDADE CONGELADOR:47 L, SISTEMA DEGELO:FROST FREE, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE TEMPERATURA, SELO PROCEL A	CONSUL	REFRIGERADOR	R\$ 2.994,90	R\$ 35.938,80	R\$ 3.033,33	R\$ 36.399,96	1,27	R\$ 38,43
62	25,00	UNIDADE	ROTEADOR, TIPO USO:ESCRITÓRIO, TIPO LINHA:LP, PROTOCOLO LAN:MULTIPROTOCOLO, PROTOCOLO WAN:PPP, HDLC, IP, SMDS, FRAME RELAY, VELOCIDADE:2.048 MBPS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CONECTORES:RJ-45, RECURSO ADICIONAL:SOFTWARE DISPONÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM QUATRO PORTAS WAN, MEMÓRIA RAM:96 MB, MEMÓRIA CACHE:32 MB, VELOCIDADE ROTEAMENTO:2.048 MBPS	TP LINK	ROTEADOR	R\$ 384,90	R\$ 9.622,50	R\$ 413,33	R\$ 10.333,25	6,88	R\$ 28,43
66	16,00	UNIDADE	TELEVISOR, TAMANHO TELA:32 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO	AOC	TELEVISOR	R\$ 1.710,00	R\$ 27.360,00	R\$ 2.533,33	R\$ 40.533,28	32,50	R\$ 823,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 464.364,90		Subtotal Orçado: R\$ 639.163,47		27,35%	R\$ 174.798,57



Fornecedor : MARCOS CAVALCANTE DE SOUSA88158497349 - 31.981.170/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	22,00	UNIDADE	ARMÁRIO EM MDF 2 PORTAS MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM 100% MDP; 2 PORTAS; 3 PRATELEIRAS INTERNAS; COM CHAVE E AMPLO ESPAÇO INTERNO. DIMENSÕES 165X90X45CM	modelo	armario mdf 2 portas	R\$ 480,00	R\$ 10.560,00	R\$ 676,67	R\$ 14.886,74	29,06	R\$ 196,67
8	27,00	UNIDADE	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL AGLOMERADO MDF QUANTIDADE PORTAS 2 UN MATERIAL PORTA AGLOMERADO MDF QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN MATERIAL PRATELEIRAS AGLOMERADO MDF REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO LARGURA 100 CM ALTURA 160 CM PROFUNDIDADE 50 CM	modelo	armario escritorio	R\$ 460,00	R\$ 12.420,00	R\$ 583,33	R\$ 15.749,91	21,14	R\$ 123,33
19	60,00	UNIDADE	CADEIRA COM BRAÇO, TIPO ASSENTO / ENCOSTO:GIRATÓRIA, MATERIAL ASSENTO / ENCOSTO:FIBRA VIDRO POLIÉSTER/ESPUMA POLIURETANO INJETADA, QUANTIDADE DE PÉS:05 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ/TRATAMENTO ANTI, COR:PRETA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:CURVIM PRETO SEM COSTURA, DIMENSÕES ASSENTO:420 X 460 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRAÇOS CURVIM ERGONÓMICO/ALMA DE AÇO,ASSENTO/ENCOS	modelo	cadeira com braço assento encosto giratoria	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00	R\$ 866,67	R\$ 52.000,20	66,54	R\$ 576,67
20	51,00	UNIDADE	CADEIRA LONGARINA, MATERIAL ESTRUTURA:METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE:FIXA C/4 PÉS, TIPO ENCOSTO:BAIXO, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES, COR ESTRUTURA:GRAFITE, ALTURA:101 CM, LARGURA:58 CM	modelo	cadeira longarina fixa com 4 pes	R\$ 280,00	R\$ 14.280,00	R\$ 880,00	R\$ 44.880,00	68,18	R\$ 600,00
21	85,00	UNIDADE	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA: INJETADA 30 MM; ESTRUTURA: FIXA TUBO 78; SUPORTE DE ENCOSTO: EM ARÇO; REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA.	modelo	cadeira fixa secretaria	R\$ 138,00	R\$ 11.730,00	R\$ 180,00	R\$ 15.300,00	23,33	R\$ 42,00

Subtotal Adjudicado R\$ 111.752,00

Subtotal Orçado: R\$ 275.223,94

59,40%

R\$ 163.471,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
30	61,00	UNIDADE	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL:AÇO, ALTURA:2,00 M, LARGURA:0,92 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, TIPO PRATELEIRAS:REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA	modelo	estante metálica aço 6 prateleiras	R\$ 172,00	R\$ 10.492,00	R\$ 596,67	R\$ 36.396,87	71,17	R\$ 424,67
44	25,00	UNIDADE	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO DE ALTA RESISTENCIA - MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA:74 CM, ALTURA:60 CM, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO:BORDAS ARREDONDAS, COMPRIMENTO:120 CM, ESPESSURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORDAS EM PVC	modelo	mesa escritorio	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	R\$ 806,67	R\$ 20.166,75	76,45	R\$ 616,67
45	50,00	UNIDADE	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO DE ALTA RESISTENCIA - MDF, REVESTIMENTO TAMPO:POST FORMING, COR TAMPO:OVO, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:0,60 M, ALTURA:0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO:POST FORMING, COR ESTRUTURA:PRETA, TIPO GAVETAS:FIXA COM CHAVE, COMPRIMENTO:1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTADO, ESPESSURA TAMPO:20 MM	modelo	mesa escritorio 2 gavetas	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	R\$ 516,67	R\$ 25.833,50	47,74	R\$ 246,67
46	57,00	UNIDADE	MESA PARA COMPUTADOR: 100% MDF NA COR BRANCA, MEDINDO 1,00X0,50X1,40, COM PRATELEIRAS P/CPU, NOBREAK E PORTA TECLADO COM CORREDIÇA	modelo	mesa para computador	R\$ 200,00	R\$ 11.400,00	R\$ 430,00	R\$ 24.510,00	53,49	R\$ 230,00
48	9,00	UNIDADE	MESA REUNIÃO RETANGULAR, MADEIRA AGLOMERADA, 200 MM, 100 MM, 74 MM, AMBAS AS FACES MADEIRA NATURAL, METÁLICA, BASE CHAPA AÇO/RECEBER PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, DE 2 A 25 MM, AGLOMERADO	modelo	mesa reuniao retangular	R\$ 580,00	R\$ 5.220,00	R\$ 2.833,33	R\$ 25.499,97	79,53	R\$ 2.253,33
Subtotal Adjudicado R\$ 111.752,00								Subtotal Orçado: R\$ 275.223,94		59,40%	R\$ 163.471,94



Fornecedor : A. PAZINATO MARINGA - 04.352.905/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	19,00	UNIDADE	BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, MATERIAL GABINETE:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA:100 L	ACQUA GELATA	PRE100	R\$ 2.484,00	R\$ 47.196,00	R\$ 3.716,67	R\$ 70.616,73	33,17	R\$ 1.232,67
22	290,00	UNIDADE	CADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMPILHAVÉL, TIPO:COM BRAÇO	MOR	BELA VISTA	R\$ 43,00	R\$ 12.470,00	R\$ 86,67	R\$ 25.134,30	50,39	R\$ 43,67
27	14,00	UNIDADE	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:1 TB., APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO DADOS, MODELO:EXTERNO/PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO USB 3.0, INTERFACE:USB 3.0	SEAGATE	EXPANSION 1TB	R\$ 420,00	R\$ 5.880,00	R\$ 610,00	R\$ 8.540,00	31,15	R\$ 190,00
58	10,00	UNIDADE	POLTRONA REGULÁVEL PARA REPOUSO ARTICULÁVEL APRESENTA ESTRUTURA TUBULAR E REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI, ALÉM DE ENCOSTO, ASSENTO, PERNA E BRAÇOS COM ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM COURVIN PARA O TOTAL CONFORTO DO PACIENTE. BRAÇOS E PERNAS ARTICULÁVEIS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO COM A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO (CONCOMITANTES).	RENASCER	RN11002	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 1.696,67	R\$ 16.966,70	47,54	R\$ 806,67

Subtotal Adjudicado R\$ 112.491,60 **Subtotal Orçado: R\$ 168.377,73** **33,19%** **R\$ 55.886,67**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
63	8,00	UNIDADE	SCANNER, MESA, POLICROMÁTICO, 600 DPI, 100/240 VCA, 30 PPM, 24, CORES, TWAIN E ISIS, USB 2.0, AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS, TECNOLOGIA CCD DUPLO, 216 X 356 MM, OCR, WINDOWS XP/VISTA/7, FRETE E VERSO UMA ÚNICA PASSAGEM	KODAK	S2040	R\$ 4.200,00	R\$ 33.600,00	R\$ 5.133,33	R\$ 41.066,64	18,18	R\$ 933,33
64	8,00	UNIDADE	SWITCH , QUANTIDADE PORTAS 16 UN, TIPO PORTAS 1000 BASE T, 100 BASE TX E 10 BASE T, EM MODOS FUL, VELOCIDADE PORTA 20 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100/1000, AUTOSENSE E RJ45, ALTURA 1U PA, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE	TP-LINK	TL-SG1016D	R\$ 555,70	R\$ 4.445,60	R\$ 756,67	R\$ 6.053,36	26,56	R\$ 200,97
						Subtotal Adjudicado R\$ 112.491,60	Subtotal Orçado: R\$ 168.377,73	33,19%	R\$ 55.886,13		



Fornecedor : L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	24,00	UNIDADE	BOTIJÃO, PARA ARMAZENAMENTO DE GAS DE COSINHA CAPACIDADE 13KG	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	R\$ 119,67	R\$ 2.872,08	8,08	R\$ 9,67
14	20,00	UNIDADE	CABO EXTENSOR, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA:A MACHO X A FEMEA, COMPRIMENTO:1 M, PADRÃO:USB 2.0, COR DA COBERTURA:PRETA	SIL	SIL	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 26,67	R\$ 533,40	6,26	R\$ 1,67
15	70,00	UNIDADE	CABO HDMI - ESPECIFICAÇÕES: 1,2 METRO	FORTREK	FORTREK	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00	2,63	R\$ 1,00
16	20,00	UNIDADE	CABO MULTICOAXIAL, TIPO EXTENSÃO:XVGA (VIDEO), TIPO CONECTORES:HD15 MACHO X HD15 MACHO	CABLETECH	CABLETECH	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 26,67	R\$ 533,40	2,51	R\$ 0,67
17	600,00	METRO	CABO REDE COMPUTADOR, PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, COBRE, 24 AWG, PAR TRANÇADO, UTP 4 PARES, PADRÃO TIA 568A, CABO MONTADO, 6, 14,63 PF/FT	ELGIN	ELGIN	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 3,77	R\$ 2.262,00	7,16	R\$ 0,27
18	35,00	UNIDADE	CABO USB, COMPRIMENTO:1,80 M, VELOCIDADE TRANSFERENCIA:480 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONECTORES A MACHO X B MACHO, TIPO:V2.0, APLICAÇÃO:IMPRESSORA / ESCANNER	ELGIN	ELGIN	R\$ 25,80	R\$ 903,00	R\$ 26,00	R\$ 910,00	0,77	R\$ 0,20
25	240,00	UNIDADE	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO:MACHO, MODELO:RJ45, CATEGORIA:5E	FORTREK	FORTREK	R\$ 2,50	R\$ 600,00	R\$ 2,67	R\$ 640,80	6,37	R\$ 0,17
27	21,00	UNIDADE	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480 GB VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S MODELO SSD TIPO RÍGIDO	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 495,00	R\$ 10.395,00	R\$ 530,00	R\$ 11.130,00	6,60	R\$ 35,00
28	31,00	UNIDADE	ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA:115 V, CAPACIDADE NOMINAL:300 VA	SMS	SMS	R\$ 155,00	R\$ 4.805,00	R\$ 181,67	R\$ 5.631,77	14,68	R\$ 26,67
29	20,00	UNIDADE	ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO DE TIPO:NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, TENSÃO SAÍDA:115 V, CAPACIDADE NOMINAL:2000 KVA, BATERIA:SELADA	SMS	SMS	R\$ 1.161,00	R\$ 23.220,00	R\$ 1.213,33	R\$ 24.266,60	4,31	R\$ 52,33
31	35,00	UNIDADE	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 2200 W, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, QUANTIDADE SAÍDA: 4 TOMADAS TRIPOLARES 2P + T, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO INFORMÁTICA , ELÉTRICO, COMPRIMENTO CABO: 5 M, NORMAS TÉCNICAS: NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR 13249	FORTREK	FORTREK	R\$ 75,50	R\$ 2.642,50	R\$ 91,67	R\$ 3.208,45	17,64	R\$ 16,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 378.589,40	Subtotal Orçado: R\$ 454.983,45	16,79%	R\$ 76.394,05		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
33	9,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO:GÁS, TIPO ACENDIMENTO:MANUAL, COMPRIMENTO:1300 MM, LARGURA:1100 MM, ALTURA:800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 X 40 CM, COM FORNO, SE, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ESCOVADO	METALMAQ	METALMAQ	R\$ 1.601,20	R\$ 14.410,80	R\$ 1.846,67	R\$ 16.620,03	13,29	R\$ 245,47
34	13,00	UNIDADE	FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:POTENCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO:ATX VERSÃO 1.3, MODELO:WSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS:FAN COOLER 1X8 CM, CHAVE SELETORA, COR CINZA	FORTREK	FORTREK	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00	R\$ 183,33	R\$ 2.383,29	18,18	R\$ 33,33
38	21,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK CONECTIVIDADE USB E WIFI	EPSON	EPSON	R\$ 1.350,00	R\$ 28.350,00	R\$ 1.766,67	R\$ 37.100,07	23,59	R\$ 416,67
39	21,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V RESOLUÇÃO COPIADORA 1200X1600 DPI CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 400%/25% PER VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 42 PPM RESOLUÇÃO SCANNER 1200X1600 DPI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA FRENTE/VERSO CONECTIVIDADE REDE RJ45,FAX RJ11,USB 2.0 COMPATIBILIDADE MAC OSX,WINDOWS 7/8/10,VISTA,XPLINUX TIPO PAPEL CARTA, OFÍCIO, A4, EXECUTIVO CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL FREQUÊNCIA 50/60 HZ CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB	EPSON	EPSON	R\$ 2.990,00	R\$ 62.790,00	R\$ 3.583,33	R\$ 75.249,93	16,56	R\$ 593,33
40	10,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:600 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO:28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA:28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER:600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLIX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE:USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WIFI, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA:250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA:256 MB	EPSON	EPSON	R\$ 1.938,00	R\$ 19.380,00	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00	2,12	R\$ 42,00
41	13,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) - (MODO RÁPIDO): ATÉ 35 PPM, VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM) - (MODO RÁPIDO): ATÉ 27 PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 4.800 X 1.200 DPI, INTERFACES PADRÃO: SEM FI O 802.11B/G/N, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX. ‡: ATÉ 30.000 PÁGINAS, VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO ‡: 250 A 2.000 PÁGINAS, ECO TANK	EPSON	EPSON	R\$ 2.295,00	R\$ 29.835,00	R\$ 2.583,33	R\$ 33.583,29	11,16	R\$ 288,33
43	20,00	UNIDADE	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR, PORTÁTIL CAPACIDADE MEMÓRIA:32 GB, INTERFACE:USB, TIPO:PEN DRIVE	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	2,50	R\$ 2,50
49	1,00	UNIDADE	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA SUPERIOR A 21,5 POL INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 4 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4 ARMAZENAMENTO HDD 501 GB A 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD FONTE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO GARANTIA ON SITE 36 MESES	SAMSUG	SAMSUG	R\$ 3.145,00	R\$ 3.145,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	10,14	R\$ 355,00



Subtotal Adjudicado R\$ 378.589,40 Subtotal Orçado: R\$ 454.983,45 16,79% 76.39%

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
50	14,00	UNIDADE	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8 ARMAZENAMENTO HDD 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 MONITOR 21 A 29 POL COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES	SAMSUG	SAMSUG	R\$ 2.795,00	R\$ 39.130,00	R\$ 3.166,67	R\$ 44.333,38	11,74	R\$ 371,67
51	13,00	UNIDADE	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL TIPO DE TELA LED FORMATO TELA WIDESCREEN QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY ALIMENTAÇÃO BIVOLT GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES	AOC	AOC	R\$ 788,50	R\$ 10.250,50	R\$ 813,33	R\$ 10.573,29	3,05	R\$ 24,83
52	90,00	UNIDADE	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRÃO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:COM FIO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 31,80	R\$ 2.862,00	R\$ 34,33	R\$ 3.089,70	7,37	R\$ 2,53
53	20,00	UNIDADE	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRÃO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:SEM FIO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	2,63	R\$ 2,50
54	5,00	UNIDADE	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE : PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7-1165G7 (2.8GHZ ATÉ 4.7GHZ, CACHE DE 12MB, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO); WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, DE 64 BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL); PLACA DE VÍDEO DEDICADA COM 2GB DE GDDR5; TELA FULL HD WVA DE 15,6 (1920 X 1080), ANTIRREFLEXTO, BORDA FINA E RETROILUMINAÇÃO POR LED; MEMÓRIA DE 16GB (2X8GB), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM, SEM SLOT LIVRE); SSD DE 512GB PCIE NVME M.2; TECLADO NUMÉRICO RETROILUMINADO COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL - EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2); PLACA DE REDE 802.11AC, WIFI 2X2 E BLUETOOTH; BATERIA DE 4 CÉLULAS E 53WH (INTEGRADA)	LENOVO	LENOVO	R\$ 6.822,00	R\$ 34.110,00	R\$ 8.930,00	R\$ 44.650,00	23,61	R\$ 2.108,00
55	14,00	UNIDADE	NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500 GB, BATERIA: ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL: OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE: 36 MESES	LENOVO	LENOVO	R\$ 3.111,80	R\$ 43.565,20	R\$ 4.280,00	R\$ 59.920,00	27,29	R\$ 1.168,20
57	11,00	UNIDADE	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, TIPO: DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO: 1.600 MHZ, PADRÃO: SDRAM	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 345,80	R\$ 3.803,80	R\$ 493,33	R\$ 5.426,63	29,90	R\$ 147,53
65	80,00	UNIDADE	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: MULTIMÍDIA, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	LENOVO	LENOVO	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00	R\$ 52,67	R\$ 4.213,60	0,32	R\$ 0,17
67	7,00	UNIDADE	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 40 POL, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 2.095,80	R\$ 14.670,60	R\$ 2.966,67	R\$ 20.766,69	29,36	R\$ 870,87
68	15,00	UNIDADE	TRANSFORMADOR: ESPECIFICAÇÃO: AUTO TRANSFORMADOR AUTOMÁTICO BIVOLT 1500W	RAGTECH	RAGTECH	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 216,67	R\$ 3.250,05	7,69	R\$ 16,67



Subtotal Adjudicado R\$ 378.589,40 Subtotal Orçado: R\$ 16,79%
454.983,45 76.394

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	45,00	UNIDADE	VENTILADOR 50 CM, PRETO, GRADE DE POLIPROPILENO, BIVOLT, PROTETOR TÉRMICO, PÉS (PATENTEADOS) QUE FACILITAM A INSTALAÇÃO E PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE, ALTA VENTILAÇÃO E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, GRADE DE POLIPROPILENO (PATENTEADA) ALTAMENTE RÍGIDA COM NERVURAS ESPECIAS (MAIOR SEGURANÇA), ALTURA DO PEDESTAL: 1,5 M A 1,9 M, HÉLICES (NÚMERO DE PÁS): 3, POTÊNCIA: 1/4 HP, RPM: 1550, VAZÃO: 12600 M3/H, VOLTAGEM: BIVOLT, WATTS: 165, DIMENSÕES: 50 X 200 CM, PESO 6,99 KG.	BRITANIA	BRITANIA	R\$ 195,80	R\$ 8.811,00	R\$ 275,00	R\$ 12.375,00	28,80	R\$ 79,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 378.589,40		Subtotal Orçado: R\$ 454.983,45		16,79%	R\$ 76.394,05



Fornecedor : COMERCIAL S A EIRELI - 18.422.703/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	15,00	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE:AÇO INOX, CAPACIDADE:4 L, TENSÃO NOMINAL:220 V	SO AÇO	SO AÇO	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00	0,00	R\$ 0,00
56	13,00	UNIDADE	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:4 GB, TIPO:DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO:1.600 MHZ	HARD	HARD	R\$ 410,00	R\$ 5.330,00	R\$ 410,00	R\$ 5.330,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.030,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.030,00		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.087.227,90	R\$ 1.557.778,59	30,21%	470.550,69

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 17 de Maio de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL